
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389343  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - SP

PREGÃO 31/2023

Às 11:30 horas do dia 17 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 640/2023, Pregão nº 31/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Prestação de seguro de equipamentos de fotografia e audiovisuais de propriedade do Coren-SP, em casos de
subtração de objetos (roubo e furto qualificado), danos físicos e elétricos, derramamento de líquidos e quedas
acidentais, por um período de 12 (doze) meses

Entrega de propostas: De 06/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 09:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/09/2023 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 25/09/2023 às 09:32:55 Prezados, bom dia! Me chamo Emerson e serei o pregoeiro responsável por acompanhar o certame.

Sistema 25/09/2023 às 09:49:20
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 26/09/2023 às 08:00:47 Prezados, bom dia a todos!

Sistema 26/09/2023 às 14:07:36
Aos demais fornecedores, informamos que em caso convocação, o mesmo prazo concedido a
primeira colocada, será concedido as demais se caso necessário. Agradeço a compreensão de todos.

Sistema 27/09/2023 às 08:14:50 Srs. Fornecedores, voltamos para dar continuidade ao certame.

Sistema 27/09/2023 às 15:44:52
Prezados fornecedores. Devido ao horário, estaremos encerrando a sessão e retornaremos amanhã
as 08h00. Boa tarde a todos!

Sistema 28/09/2023 às 08:21:05 Bom dia a todos. seguimos com a conferencia dos documentos. Pedimos que aguardem por favor.

Sistema 28/09/2023 às 12:05:32 Prezados. estávamos sem acesso ao sistema, o que acredito ter sido um problema geral.

Sistema 28/09/2023 às 12:34:59 Estaremos pausando o certame para horário de almoço e retornaremos as 14h00.

Sistema 28/09/2023 às 15:41:13 Prezados Fornecedores, comunicamos que a documentação de habilitação atende ao exigido,

Sistema 28/09/2023 às 15:43:08
Solicito que permaneçam atentos e que para que todos tenha a oportunidade de apresentar
intenção de recurso, informamos que retornaremos amanhã as 08:00 com a aceitação da proposta e
habilitação da empresa.

Sistema 28/09/2023 às 15:43:37 Uma boa tarde a todos!

Sistema 29/09/2023 às 08:12:06 Prezados, bom dia!

Sistema 29/09/2023 às 08:12:47 Em 5 minutos estaremos habilitando a proposta , peço que permaneçam atentos.

1 de 1017/10/2023 11:30



UASG 389343 PREGÃO 31/2023

Às 11:30 horas do dia 17 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 640/2023, Pregão nº 31/2023.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

25/09/2023 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

25/09/2023 às 09:49:19 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1017/10/2023 11:30



UASG 389343 PREGÃO 31/2023

Seguro de Equipamentos de Fotografia e Audiovisuais

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 11.343,8800Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.363.***-*9 - JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS para ALIANCA DO BRASIL SEGUROS
S/A., CNPJ 01.378.407/0001-10, melhor lance: R$ 13.463,1200, valor negociado: R$ 11.343,8800

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.378.407/0001-10 - ALIANCA DO BRASIL SEGUROS S/A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 13.463,1200 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 50.000,0000 Valor negociado: R$ 11.343,8800 Quantidade ofertada: 1

90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 50.000,0000  -

Valor proposta: R$ 50.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

61.198.164/0001-60 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 6.410,9200
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 15.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1
R$ 14.793,000025/09/2023 09:30:11 01.378.407/0001-10

R$ 14.000,000025/09/2023 09:38:10 61.198.164/0001-60

R$ 13.812,400025/09/2023 09:38:30 01.378.407/0001-10

R$ 13.000,000025/09/2023 09:38:46 61.198.164/0001-60

R$ 13.463,120025/09/2023 09:38:51 01.378.407/0001-10

R$ 6.410,920025/09/2023 09:40:24 61.198.164/0001-60

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.25/09/2023 09:30:01

Sistema O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta
pelo comprador.

25/09/2023 09:42:25

Sistema O item 1 está encerrado.25/09/2023 09:48:55

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Prezado licitante, bom dia. Estão acompanahndo?25/09/2023 09:52:08

Item 1 - Corretagem - Seguro

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 1017/10/2023 11:30



UASG 389343 PREGÃO 31/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
61.198.164/0001-60

Bom dia Sr(a). Pregoeiro(a), estamos acompanhando sim.25/09/2023 09:52:53

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Ok. Dando prosseguimento ao certame, partiremos para a fase de negociação da
proposta em específico.

25/09/2023 09:53:41

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Sr. Fornecedor PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ
61.198.164/0001-60, você foi convocado para negociação de valor do item 1.
Justificativa: Visto que o valor se encontra abaixo do estimado, segue proposta de
ajuste com arredondamento..

25/09/2023 09:56:41

pelo participante
61.198.164/0001-60

Sr(a). Pregoeiro(a), infelizmente não temos margem para reduzir o valor ofertado.
Desde já agradecemos vossa compreensão.

25/09/2023 09:56:56

pelo participante
61.198.164/0001-60

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60. A negociação
do item 1 foi recusada pelo fornecedor PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60, mantendo R$ 6.410,9200.

25/09/2023 09:58:19

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Ok, como ja foi dito, o valor encontra-se abaixo do valor estimado.25/09/2023 09:58:24

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

daremos prosseguimento com a solicitação dos documentos de habilitação, o que
também será feito em campo próprio.

25/09/2023 09:59:41

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Sr. Fornecedor PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ
61.198.164/0001-60, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 14:00:00 do dia 25/09/2023. Justificativa: Prezados, favor
enviar a documentos de habilitação previstos no item 12 do Anexo I - Termo de
Referência. .

25/09/2023 10:03:53

pelo participante
61.198.164/0001-60

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:42:48 de
25/09/2023. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60.

25/09/2023 10:42:48

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Prezados, recebemos a documentação e partiremos para a parte de análise da
mesma. Como a documentação veio em um arquivo único, vamos desmembrar a
documentação

25/09/2023 12:52:04

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Visto que estaremos dando uma pausa para o almoço e que a separação dos
documentos deve consumir um tempo considerável, retornaremos amanhã as
8:00h para darmos prosseguimento.

25/09/2023 12:53:44

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Bom dia Sr. Licitante, estão acompanhando??26/09/2023 08:01:46

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Prezado fornecedor. Na proposta ajustada, foi inserida uma tabela que está
incompleta em relação a quantidade de itens constante nos itens 2.7 e 5.17 do
anexo I - Termo de referência

26/09/2023 08:07:40

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Desta forma estaremos reabrindo o envio de anexos para que nos encaminhem a
proposta retificada.

26/09/2023 08:10:44

Sistema para o
participante 61.198.164

Prezados, estão acompanhando?26/09/2023 09:20:22

4 de 1017/10/2023 11:30



UASG 389343 PREGÃO 31/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

/0001-60

pelo participante
61.198.164/0001-60

sim sr. pregoeiro.26/09/2023 09:51:06

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Prezado, conforme informação anterior, estaremos abrindo prazo para retificação
da proposta, apenas para correção da tabela. Na anterior, a tabela veio
incompleta.

26/09/2023 09:54:51

pelo participante
61.198.164/0001-60

Sr. Pregoeiro, a relação de itens foi considerada seguindo a retificação encontrada
no item 6.2 - subitens 6.2.1 e 6.2.2, conforme segue:

26/09/2023 09:56:17

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Sr. Fornecedor PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ
61.198.164/0001-60, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 12:00:00 do dia 26/09/2023. Justificativa: Favor
encaminhar a proposta retificada. Proposta anterior consta uma tabela incompleta
com a quantidade dos itens..

26/09/2023 09:56:52

pelo participante
61.198.164/0001-60

6.2.2. Em tempo, após diligências de itens cobertos por seguros de riscos diversos
para equipamentos (o que é inclusive confirmado por orçamentos recebidos na
pesquisa estimativa de preços), foi identificado que que os itens ‘mochila’ e
‘mídias de armazenamento’ estão dentro das condições de exclusão da maioria das
seguradoras ...

26/09/2023 09:57:08

pelo participante
61.198.164/0001-60

... de forma que foram excluídos da relação de itens a assegurar. Deste modo, a
lista final de bens que deverão ser acobertados no contrato de seguro passou a:

26/09/2023 09:57:20

pelo participante
61.198.164/0001-60

por gentileza, pedimos para verificar.26/09/2023 09:57:55

pelo participante
61.198.164/0001-60

Observação: Retirada do anexo ETP, anexado juntamente com o edital e Termo
de Referência.

26/09/2023 09:58:54

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

item 6.2. do termo de Referencia: 6.2.  Em caso de impedimento, ordem de
paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de
execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas
tais circunstâncias
mediante simples apostila.

26/09/2023 09:58:58

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

não existem subitens ao item 6.2 do termo de referencia.26/09/2023 10:00:46

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Prezado, o documento ao qual se refere, trata-se de um  Estudo técnico
Preliminar, a quantidade de itens ao qual o edital se refere, consta no Termo de
Referência, nos itens 2.7 e 5.17.

26/09/2023 10:06:48

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

iten 11.11 do edital:26/09/2023 10:07:18

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

11.11. Integram este Edital, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos:
11.11.1. Anexo I - Termo de Referência;
11.11.2. Anexo II – Modelo de Proposta;
11.11.3. Anexo III – Declaração conhecimento condições;
11.11.4. Anexo IV – Minuta do Contrato.

26/09/2023 10:07:26

pelo participante
61.198.164/0001-60

Sr. Pregoeiro, bom dia! Estamos verificando.26/09/2023 10:50:38

5 de 1017/10/2023 11:30



UASG 389343 PREGÃO 31/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Ok, estamos no aguardo!26/09/2023 11:09:33

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:00:00 de
26/09/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60.

26/09/2023 12:00:06

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Prezado fornecedor, estamos no aguardo de uma resposta. Para que posamos abrir
o envio do anexo.

26/09/2023 12:30:50

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Voltaremos as 14h para darmos prosseguimento.26/09/2023 12:35:34

pelo participante
61.198.164/0001-60

Prezado pregoeiro, por gentileza, pedimos o prazo de até as 15:30 para a
verificação junto a diretoria.

26/09/2023 13:40:48

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Ok, estaremos concedendo o prazo.26/09/2023 14:05:57

pelo participante
61.198.164/0001-60

Prezado Sr. Pregoeiro e comissão de licitação, boa tarde. Após longa análise junto
à nossa diretoria, infelizmente informamos que não conseguimos manter o valor
ganho neste certame para a composição de itens de que se trata o Termo de
Referência deste certame.

26/09/2023 15:01:28

pelo participante
61.198.164/0001-60

Agradecemos a disponibilidade e a concessão de novo prazo, mas não
conseguiremos atender o objeto em sua totalidade pelo valor ganho.

26/09/2023 15:02:32

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Prezado fornecedor. Compreendemos e agradecemos pela resposta.26/09/2023 15:14:52

Sistema para o
participante
61.198.164/0001-60

Porém, diante do exposto, estaremos desclassificando sua empresa e convocando a
segunda colocada.

26/09/2023 15:15:52

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Prezado fornecedor, estão acompanhando?26/09/2023 15:25:14

pelo participante
01.378.407/0001-10

Sim26/09/2023 16:13:18

pelo participante
01.378.407/0001-10

Boa tarde!26/09/2023 16:13:48

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Prezados, bom dia!27/09/2023 08:14:11

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Prezado fornecedor, com a desclassificação da primeira colocada, partiremos para
habilitação de sua empresa.

27/09/2023 08:28:26

pelo participante
01.378.407/0001-10

Bom dia!27/09/2023 09:02:42

6 de 1017/10/2023 11:30



UASG 389343 PREGÃO 31/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
01.378.407/0001-10

Ok, ciente.27/09/2023 09:02:49

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Prezado fornecedor, De acordo com o inciso III do art 59 da lei 14133/2021, o
valor não pode permanecer acima do valor estimado

27/09/2023 09:29:23

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Desta forma, estaremos abrindo negociação da proposta27/09/2023 09:29:48

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Sr. Fornecedor ALIANCA DO BRASIL SEGUROS S/A., CNPJ 01.378.407/0001-
10, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa:
Conforme Art. 59 da lei 14133/2021, o valor não pode permanecer acima do
valor estimado..

27/09/2023 09:34:17

pelo participante
01.378.407/0001-10

Senhor, ofertamos o nosso valor mínimo.27/09/2023 09:40:08

pelo participante
01.378.407/0001-10

Temos uma dúvida, esses itens MOCHILA PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA e
MÍDIA DE ARMAZENAMENTO

27/09/2023 09:40:29

pelo participante
01.378.407/0001-10

será necessário seguro para esses itens também?27/09/2023 09:40:58

pelo participante
01.378.407/0001-10

pois não visualizamos eles no termo de referência.27/09/2023 09:41:22

pelo participante
01.378.407/0001-10

Valor sugerido R$ 11.200,0000 - trata-se do valor estimado para a contratação?27/09/2023 09:47:40

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

prezado, o valor máximo que podemos contratar, ou seja, o valor estimado é de
R$ 11.343,8800. Qualquer valor acima disso, a proposta será desclassificada

27/09/2023 09:50:41

pelo participante
01.378.407/0001-10

Um momento, irei verificar com a UT. a possibilidade.27/09/2023 09:51:30

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

por isso fizemos uma proposta de R$ 11.200,0000, o que pode ou não ser aceita,
porém, em caso de não aceitá-la, a contraproposta não pode ficar acima do
estimado

27/09/2023 09:51:54

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

quanto a dúvida sobre os itens  MOCHILA PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA e
MÍDIA DE ARMAZENAMENTO, irei confirmar com a área responsável.

27/09/2023 09:52:54

pelo participante
01.378.407/0001-10

Ok, ficaremos aguardando esse retorno, enquanto confirmamos a possibilidade de
redução.

27/09/2023 09:59:18

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Prezados, os itens para contratação de seguro, são apenas os que constam na
tabelas do item 2.7 do Termo de referencia

27/09/2023 10:04:52

pelo participante
01.378.407/0001-10

Considerando o retorno, conseguimos reduzir para o valor de referência R$
11.343,88.

27/09/2023 10:16:07

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

ok, estando entro do valor estimado, poderemos prosseguir.27/09/2023 10:16:56

7 de 1017/10/2023 11:30



UASG 389343 PREGÃO 31/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Acredito que no campo proposta, ao recusarem, seja possível preencherem o
valor.

27/09/2023 10:23:03

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

poderiam por favor verificar?27/09/2023 10:23:24

pelo participante
01.378.407/0001-10

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor ALIANCA DO
BRASIL SEGUROS S/A., CNPJ 01.378.407/0001-10. A negociação do item 1 foi
aceita pelo fornecedor ALIANCA DO BRASIL SEGUROS S/A., CNPJ
01.378.407/0001-10, tendo informado R$ 11.343,8800.

27/09/2023 10:38:47

pelo participante
01.378.407/0001-10

Feito.27/09/2023 10:39:05

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

obrigado. Estaremso aceitando a  proposta e partindo para fase de habilitação.27/09/2023 10:48:52

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/09/2023
10:59:37.

27/09/2023 10:49:37

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Peço que aguardem. Em 30 minutos estaremos solicitando os anexos27/09/2023 10:50:40

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Sr. Fornecedor ALIANCA DO BRASIL SEGUROS S/A., CNPJ 01.378.407/0001-
10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 15:30:00 do dia 27/09/2023. Justificativa: Prezados, favor enviar a
documentos de habilitação previstos no item 12 do Anexo I - Termo de
Referência..

27/09/2023 11:29:47

pelo participante
01.378.407/0001-10

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:02:49 de
27/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor ALIANCA DO BRASIL
SEGUROS S/A., CNPJ 01.378.407/0001-10.

27/09/2023 14:02:49

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Prezados. Recebemos a documentação e faremos a conferencia dos mesmos27/09/2023 15:44:06

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Prezado fornecedor, analisamos a documentação , porém os atestados recebidos
não correspondem ao exigido, especialmente aos itens 12.22 e 12.24 do termo de
referência.

28/09/2023 12:29:27

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Estaremos reabrindo o envio de anexos para cumprimento desta diligência, para
que sejam enviados ou o contratos referente a estes atestados, desde que os
mesmos se refiram ao exigido ou que sejam encaminhados novos atestados de
capacidade técnica de acordo com os itens citados anteriormente.

28/09/2023 12:33:47

pelo participante
01.378.407/0001-10

Ciente, estamos aguardando abrir o envio de arquivo para anexarmos as
comprovações.

28/09/2023 13:40:01

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Boa tarde ...estaremos abrindo o envio de anexos.28/09/2023 14:36:17

Sistema para o
participante 01.378.407

Sr. Fornecedor ALIANCA DO BRASIL SEGUROS S/A., CNPJ 01.378.407/0001-
10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o

28/09/2023 14:38:07

8 de 1017/10/2023 11:30



UASG 389343 PREGÃO 31/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

25/09/2023 10:03:53 Fornecedor PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/09/2023 14:00:00. Motivo: Prezados, favor
enviar a documentos de habilitação previstos no item 12 do Anexo I - Termo de Referência. .

25/09/2023 10:42:48 Fornecedor PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60
finalizou o envio de anexo.

26/09/2023 09:56:52 Fornecedor PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/09/2023 12:00:00. Motivo: Favor encaminhar
a proposta retificada. Proposta anterior consta uma tabela incompleta com a quantidade dos itens..

27/09/2023 11:29:47 Fornecedor ALIANCA DO BRASIL SEGUROS S/A., CNPJ 01.378.407/0001-10 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 27/09/2023 15:30:00. Motivo: Prezados, favor enviar a documentos de
habilitação previstos no item 12 do Anexo I - Termo de Referência..

27/09/2023 14:02:49 Fornecedor ALIANCA DO BRASIL SEGUROS S/A., CNPJ 01.378.407/0001-10 finalizou o envio de
anexo.

28/09/2023 14:38:07 Fornecedor ALIANCA DO BRASIL SEGUROS S/A., CNPJ 01.378.407/0001-10 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 28/09/2023 16:40:00. Motivo: Favor anexar a comprovação da capacidade
técnica ou envio de novos atestados atestados  de acordo com o objeto.

28/09/2023 14:41:45 Fornecedor ALIANCA DO BRASIL SEGUROS S/A., CNPJ 01.378.407/0001-10 finalizou o envio de
anexo.

17/10/2023 11:30:00 Fornecedor ALIANCA DO BRASIL SEGUROS S/A., CNPJ 01.378.407/0001-10 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 13.463,1200, valor negociado: R$ 11.343,8800.

17/10/2023 11:30:00 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

/0001-10 envio: 16:40:00 do dia 28/09/2023. Justificativa: Favor anexar a comprovação da
capacidade técnica ou envio de novos atestados atestados  de acordo com o
objeto.

pelo participante
01.378.407/0001-10

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:41:45 de
28/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor ALIANCA DO BRASIL
SEGUROS S/A., CNPJ 01.378.407/0001-10.

28/09/2023 14:41:45

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

Prezados, obrigado pelo envio.28/09/2023 15:35:13

Sistema para o
participante
01.378.407/0001-10

já
 analisamos o documento, e o mesmo atende ao exigido

28/09/2023 15:35:36

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/09/2023
08:33:22.

29/09/2023 08:23:22

9 de 1017/10/2023 11:30



UASG 389343 PREGÃO 31/2023

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 27/09/2023 10:59:37

Intenção de recurso na habilitação: 29/09/2023 08:33:22

10 de 1017/10/2023 11:30


